МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ok oi шь № $ь

О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты Мэрии города Грозного

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации Мэрия города

Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в некоторые муниципальные

правовые акты Мэрии города Грозного, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра г. Грозного У.З. Мусаеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на

официальном сайге Мэрии города Грозного.

Мэр города ГрозЙМп^пм^0' Д ^ Г М.М. Хучиев

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые муниципальные

правовые акты Мэрии города Грозного

1. В Административном регламенте предоставления муниципальной
услуги «Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе, находящемся в муниципальной собственности», утвержденном
постановлением Мэрии г. Грозного от 16 июня 2015 года № 66 (в редакции
постановления Мэрии г. Грозного от 13 октября 2015 года№ 102):

1.1. По тексту слова «Департамент торговли и инвестиционной
политики» в соответствующем падеже заменить словами «департамент
торговли и услуг» в соответствующем падеже.

1.2. В разделе II наименования глав «Перечень документов,
необходимых для получения муниципальной услуги», «Перечень оснований
для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги» и «Перечень оснований для приостановления или
отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей
редакции соответственно:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
законодательными или иными нормативными правовыми актами для
предоставления муниципальной услуги, с разделением на документы и
информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и
документы, которые заявитель вправе представить по собственной
инициативе, так как они подлежат представлению в рамках
межведомственного информационного взаимодействия», «Исчерпывающий
перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги» и «Исчерпывающий перечень
оснований для приостановления и отказа в предоставлении муниципальной
услуги».

1.3. Абзац четвертый подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела II признать
утратившим силу.

1.4. Абзац шестой подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела II признать
утратившим силу.

2. В Административном регламенте предоставления муниципальной
услуги «Рассмотрение жалоб потребителей, консультирование их по
вопросам защиты прав потребителей на территории города Грозного»,
утвержденном постановлением Мэрии города Грозного от 19 ноября
2015 года № 121, по тексту слова «департамент торговли и инвестиционной

политики» в соответствующем падеже заменить словами «департамент
торговли и услуг» в соответствующем падеже.

3. В Административном регламенте предоставления муниципальной
услуги «Согласование размещения и приемка в эксплуатацию
нестационарных (временных, мобильных) объектов», утвержденном
постановлением Мэрии города Грозного от 17 ноября 2015 года № 117:

3.1. По тексту слова «департамент торговли и инвестиционной
политики» в соответствующем падеже заменить словами «департамент
торговли и услуг» в соответствующем падеже.

3.2. Абзац четвертый подпункта 6.2 пункта 6 раздела II признать
утратившим силу.

4. В Административном регламенте предоставления муниципальной
услуги «Выдача листа согласования эскизного проекта информационной
конструкции на территории муниципального образования «город Грозный»,
утвержденном постановлением Мэрии г. Грозного от 4 марта 2016 года № 15:

4.1. В подпункте 3.1 пункта 3 раздела I слова «Департаментом торговли
и инвестиционной политики» заменить словами «департаментом торговли и
услуг».

4.2. В подпункте 6.1 пункта 6 раздела II по тексту слова «свидетельство о
постановке на налоговый учет» исключить.

5. В Административном регламенте предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на
территории города Грозного», утвержденном постановлением Мэрии
г. Грозного от 11 мая 2016 года № 42:

5.1. По тексту слова «департамент торговли и инвестиционной
политики» в соответствующем падеже заменить словами «департамент
торговли и услуг» в соответствующем падеже.

5.2. В абзаце третьем подпункта 6.1 пункта 6 раздела II слова «и данные
документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе»
исключить.

2